
 
 

 
 

AS „Latvijas Krājbanka” 

Konsolidētais finanšu pārskats 

par 6 mēnešu periodu līdz  
2007. gada 30. jūnijam  

 
 
 

Konsolidētais pusgada starpperioda pārskats ir 
2007. gada 31. augusta apstiprinātā 

Konsolidētā pusgada starpperioda pārskata 
atspoguļojums eiro valūtā. 

Pārskatam ir infomratīvs raksturs. 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
SATURS 

 

 
2 
 

 
Lappuse 

  
Vadības ziņojums 3 
  
Bankas Padome un Valde 5 
  
Ziņojums par vadības atbildību 7 
  
Finanšu pārskati:  
  
    Peļņas vai zaudējumu aprēķins 9 
  
    Bilance 10 
  

 Kapitāla un rezervju izmaiņu pārskats 11 
  
    Naudas plūsmas pārskats 12 
  
    Finanšu pārskatu pielikumi 13 
  
    Juridiskās adreses 19 
  
  

 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
 

 
3 
 

Aizvadītā 2007. gada pirmajā pusgadā Latvijas Krājbanka turpina nostiprināt savas pozīcijas tirgū un ir vērojamas 
pozitīvas tendences bankas kopējā darbībā, kā arī atsevišķos tās segmentos. Bankas panākumus apliecināja iedzīvotāju 
aptaujas, kurās Latvijas Krājbanka ierindojās augstās pozīcijās pēc bankas atpazīstamības, drošības un citiem faktoriem. 
Latvijas Krājbankas vairāk nekā 80 gadus bagātā pieredze norāda uz bankas stabilitāti un veiksmīgo stratēģiju. 
 

Finanšu rādītāji 
 
 

Krājbankas grupas auditētā peļņa pēc nodokļiem 2007. gada 30. jūnijā sasniedza 2 887 tūkst. EUR, kas ir par 680 tūkst. 
EUR jeb 31% vairāk nekā 2006. gada 30.jūnijā. Grupas aktīvu apjoms 2007. gada 30.jūnijā sasniedza 710.33 milj. EUR, kas 
pieaudzis salīdzinājumā ar gada sākumu par 133.89 milj. EUR jeb 23.2%. Savukārt, noguldījumu atlikumu pieaugums 
2007.gada 1.pusgadā sastādīja 85.91 milj. EUR jeb 18.5% (no 464.05 milj. EUR līdz 549.96 milj. EUR), bet izsniegto 
kredītu atlikumu pieaugums – 68.15 milj. EUR jeb 25% (no 271.65 milj. EUR līdz 339.79 milj. EUR). 
 
 

Kopumā 2007. gada 1.pusgada Krājbankas aktīvu, noguldījumu un kredītu pieauguma tempi apsteidza banku sektora 
attiecīgo rādītāju pieauguma tempus.  
 
Krājbankas grupas peļņas pieaugumu 2007. gada 1.pusgadā veicināja tīro procentu ienākumu pieaugums par 3 332 tūkst. 
EUR jeb par 49.8%  (salīdzinot ar 2006. gada 1.pusgadu) un tīro komisijas naudas ienākumu pieaugums par 380 tūkst. 
EUR jeb par 11.5%.  
 
 

Patēriņa kredītu portfelis kopš gada sākuma pieaudzis par 49%, savukārt hipotekāro kredītu pieaugums ir 25% un uz 
2007.gada 30.jūniju hipotekārā kredīta portfeļa lielums bija 104 miljoni EUR. Biznesa kreditēšanas jomā portfeļa lielums 
sasniedza 125 miljonus EUR.  Salīdzinot ar gada sākumu, tas ir pieaugums par 18%.  
 
Neskatoties uz pastāvošo aso konkurenci Latvijas komercbanku sektorā, Krājbanka saglabā stabilas tirgus pozīcijas. 
Salīdzinot ar stāvokli uz 2006. gada 30.jūniju Krājbankas tirgus daļa pēc aktīviem pieauga no 2.1% līdz 2.7%,  bet tirgus 
daļa pēc noguldījumiem – no 3.4%  līdz 4.4% 
 
 
Būtiskākie darbi un lēmumi 
 
 

2007. gada 1. pusē banka uzsāk darbu jaunajā administratīvajā ēkā, kas atrodas Jāņa Daliņa ielā 15, Rīgā, LV-1013. 
Latvijas Krājbanka ir iegādājusies iepriekš komercbankai “Baltikums” piederošo AS “Pirmais atklātais pensiju fonds”. 
Krājbanka ir kļuvusi par 100% sabiedrības akciju īpašnieci. Sabiedrībai ir ievēlēta jauna valde un padome. Ir plānots 
mainīt sabiedrības nosaukumu un sniegto produktu klāstu. Tiek izstrādāti 2 jauni pensiju plāni, kuru mērķauditorija ir gan 
jau esošie klienti, gan arī jauni interesenti. 
 
 

Latvijas Krājbanka ir veiksmīgi uzsākusi aktīvu darbību valsts fondēto pensiju otrā līmeņa tirgū. Iegūtā pieredze un gūtie 
rezultāti ir pamats bankas produktu un pakalpojumu papildināšanai ar trešo pensijas līmeni. 
 
Arī nākamgad Latvijas Krājbanka turpinās tradīciju atbalstīt vienu no Latvijas kultūras nozīmīgākajiem pasākumiem – 
Dziesmu un deju svētkus. 9. jūlijā tika parakstīts nodoma protokols, kas apliecina mūsu bankas atbalstu 2008. gada 
Vispārējo Latviešu Dziesmu un Deju svētku rīkošanā. Latvijas Krājbanka nodrošinās ikvienam Dziesmu un deju svētku 
dalībniekam identifikācijas karti. Latvijas Krājbanka uzņemas atbildību un darīs visu, lai  Latvijas iedzīvotājiem šie svētki 
būs neaizmirstami. 
 
Svarīgākie jaunumi bankas produktos un pakalpojumos 
 
 
 

Šī gada janvārī tika dibināti divi ieguldījumu fondi - " LKB Obligāciju fonds " un " LKB Sabalansētais fonds ", kurus 
pārvalda Latvijas Krājbankas grupas uzņēmums “Astra Krājfondi”. Nepilna pusgada laikā LKB Sabalansētais ieguldījumu 
fonds sasniedzis labāko rezultātu starp sabalansētās investīciju stratēģijas fondiem. Kopš savas izveidošanas LKB 
Sabalansētā fonda ienesīgums gada izteiksmē bijis 14.21% (dati 2007. gada. 30. jūnijā). Ieguldījumi LKB Sabalansētajā 
fondā ļauj ar zemu risku gūt atdevi no investīcijām līmenī, kas salīdzināms ar ienākumiem no aktīvajām investīciju 
stratēģijām. LKB Sabalansētā fonda ienesīgums būtiski pārsniedz inflācijas līmeni šajā periodā.  
 
 
 

Latvijas Krājbankas grupas uzņēmuma “Astra Krājfondi” pensiju plānu klientu skaits 1. pusgada beigās sasniedza 51 552, 
bet kopējie Krājbankas uzņēmuma pārvaldīto valsts fondēto 2. līmeņa pensiju plānu aktīvi -  9.8 miljonus EUR. Latvijas 
Krājbankas piedāvātie pensiju plāni uzradīja teicamus rezultātus ienesīguma ziņā, turklāt pensiju plāni “Klasika” un 
“Komforts” sasniedza augstāko ienesīgumu attiecīgi konservatīvās un sabalansētās stratēģijas pensijas plānu vidū. 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
 

 
4 
 

Banka turpināja paplašināt brokeru pakalpojumu iespējas. Krājbanka piedāvā saviem klientiem veikt darījumus ar finanšu 
instrumentiem ne tikai Baltijas fondu tirgos, bet arī ārvalstu fondu tirgos (Eiropa, ASV, Krievija un citas valstis).  
 
 

Veiksmīgi noslēdzies Latvijas Krājbankas jaunemitēto parasto un priekšrocību akciju publiskais piedāvājums. Tika 
izvietoti visi 800 000 piedāvāto parasto akciju un 2 834 priekšrocību akciju par kopējo summu vairāk kā 3.98 miljonus 
EUR.  
 
 

Strauji audzis valūtas darījumu skaits un apjoms Krājbankā. Klientiem tiek piedāvāti arī izdevīgi nosacījumi nākotnes un 
mijmaiņas darījumiem ar valūtu.  
 
Patēriņa kreditēšanas pakalpojumu sektors tirgū turpina dinamiski attīstīties un ievērojama loma tajā ir arī Latvijas 
Krājbanka piedāvātajam Patēriņa kredītam. Pateicoties aktīvai produkta pārdošanai un klientu vēlmju izzināšanai, 
izdevies panākt portfeļa pieaugumu par  48% kopš gada sākuma, radot savas konkurētspējīgās priekšrocības, kas mūs 
spēj atšķirt un arī izcelt starp konkurentiem. Vienlaikus ir izdevies arī uzlabot kopējo portfeļa kvalitāti, piedāvājot augsta 
līmeņa servisu un individuālu pieeju ikvienai klienta situācijai.  
 
 

Latvijas Krājbanka turpina aktīvu darbu arī privātpersonu hipotekārās kreditēšanas jomā finansējot visdažādākos 
objektus un darījumus ar nekustamo īpašumu gan mājokļu iegādi, gan remontiem un celtniecībai. Pēc tam, kad spēkā 
stājās likumdošanas izmaiņa, kas vērstas uz kreditēšanas tempu samazinājumu valstī, LKB portfelis turpinājis augt. 
Portfeļa pieaugums pusgada laikā 25%, kā arī palielinot tā ienesīgumu. 
 
 

Latvijas Krājbanka turpinās aktīvi darboties privātpersonu kreditēšanas jomā, realizējot jaunas idejas, demonstrējot 
dažādas darba pieejas un piedāvājot klientiem mūsdienīgus un ērtus kreditēšanas pakalpojumus. 
Latvijas Krājbankas internetbankas lietotāju skaits ir pieaudzis visstraujāk  no visām bankām Latvijā, tā liecina  tirgus 
izpētes un konsultāciju uzņēmums “Euro Data” veiktais pētījums. Salīdzinājumā ar 2005. gadu Latvijas Krājbankas 
internetbankas lietotāju skaits ir audzis par 60% un kopējais lietotāju skaits sasniedz 96 000. Latvijas Krājbanka turpina 
realizēt dažādus projektus, lai klienti bankas operācijas varētu veikt ne tikai izmantojot mūsu plašo Klientu apkalpošanas 
centru tīklu, bet arī izmantojot Interneta banku un Telefonbanku.   
 
 

2007. gada 1. semestra beigās Latvijas Krājbankai visā Latvijā jau ir 95 Klientu apkalpošanas centri, no kuriem 20 ir 
minibankas. Banka arī uzstādījusi 12 jaunus bankomātus, un semestra beigās to skaits jau sasniedzis 158. Latvijas 
Krājbanka mērķtiecīgi paplašina bankas tīklu visā Latvijā. 
 
 
Sabiedriskās aktivitātes 
 
 
 
 

Reputācija 2007. gada 1. pusgadā ir novērtēta vēl augstāk kā pērn. Laikraksta “Diena” un aģentūras “Nords Porter 
Novelli” veidotajā Latvijas uzņēmumu reputācijas topā Latvijas Krājbanka ir ierindojusies augstajā 37. vietā apsteidzot 
lielāko daļu banku un ekonomikas sektorā strādājošo uzņēmumu. Latvijas Krājbanka reputācijas topā ir pakāpusies par 4 
vietām uz augšu salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. 
 
 

Latvijas Krājbanka ir otra pazīstamākā banka Latvijā. Kā liecina tirgus un sabiedriskās domas pētījuma centra SKDS 2007. 
gada janvārī veiktais pētījums par bankām, 83% Latvijas iedzīvotāji atpazīst Latvijas Krājbanku. Pētījuma dati liecina, ka 
Latvijas Krājbankas atpazīstamības augstākie rādītāji ir vecuma grupā no 35 līdz 44 gadiem (87,3%) un vecumā no 18 līdz 
24 gadiem (85,9%). Vienlaikus iedzīvotāji Latvijas Krājbanku uzskata par vienu no drošākajām bankām Latvijā. 
Ekonomisko pētījumu institūta veiktā iedzīvotāju aptauja Latvijas Krājbanku ierindo ceturtajā vietā ar 27,6%. 
 
 

Latvijas Krājbanka 2007. gada pirmajā pusē turpināja stratēģisku Latvijas mūzikas un kultūras dzīves sekmēšanu atbalstot 
vairākus nozīmīgus kultūras pasākumus. Latvijas Krājbanka arī kļuva par ģenerālsponsors vienam no nozīmīgākajiem 
Latvijas mūziķu un ierakstu kompāniju notikumam Latvijā – “Latvijas Mūzikas Ierakstu Gada Balva 2006” pasniegšanas 
ceremonijai. Šis mūzikas dzīves notikums ir īpašs ar to, ka nominācijas tiek piešķirtas plašam un dažādam mūzikas stilu 
lokam. Latvijas Krājbanka sniedza atbalstu arī citiem ne mazāk svarīgiem mūzikas un kultūras dzīves notikumiem. 
Rokopera “Izredzētais” Dailes teātrī un komponista Imanta Kalniņa dziesmu koncerts “Imanta Kalniņa dziesmu spēles” 
tika noorganizētas sadarbībā ar Latvijas Krājbanku.  
 
 
 

Latvijas Krājbanka 2007. gada 1 pusgadā ir uzrādījusi sasniegumus ne tikai finanšu sektorā, bet arī sportā. Tradicionālajā 
Banku kausa izcīņā basketbolā, kura tradīcijas ir aizsāktas 1993. gadā, Latvijas Krājbanka ieguva čempionu titulu. Latvijas 
Krājbanka noslēdza sadarbību ar basketbola klubu “Valmiera”, kas ir daudzsološa komanda un kas uzrāda lielisku spēli 
ne tikai Latvijas, bet arī Baltijas mērogā. 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
 

 
5 
 

 

Lai palīdzētu valstī risināt aktuālu problēmu un izrādot rūpes par saviem klientiem un viņu drošību, Latvijas Krājbanka 
sadarbībā ar Valsts policiju iedzīvotājiem visā Latvijā dāvināja atstarotājus. Šī akcija guva lielu atsaucību sabiedrībā un 
plašsaziņas līdzekļos. Akcijas laikā 20 000 atstarotāji tika izdalīti iedzīvotājiem gan policijas reidos uz autoceļiem, gan arī 
Latvijas Krājbankas Klientu apkalpošanas centros visā Latvijā. 
 
 
Ar cieņu, 
 
 
 
 
  

Raimondas Baranauskas 
Padomes priekšsēdētājs 

 Mārtiņš Bondars 
Valdes priekšsēdētājs / Prezidents 

 
Rīga, 
2007. gada 31. augustā



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
BANKAS PADOME UN VALDE 

 

 
6 
 

Bankas Padomes sastāvs uz 2007. gada 30. jūniju:   
 

Bankas Padome  

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats 
Ievēlēšanas/atkārtotas ievēlēšanas 

datums 

Raimondas Baranauskas  Padomes priekšsēdētājs 28/10/2005/ 29/09/2006 

Aleksandrs Antonovs Padomes priekšsēdētāja vietnieks 28/10/2005/ 29/09/2006 

Naglis Stancikas  Padomes loceklis 28/10/2005/ 29/09/2006 

Oļegs Suhorukovs Padomes loceklis 28/10/2005/ 29/09/2006 

Chartres Michael Duncan Padomes loceklis 23/03/2007 

Dmitrijs Jakovļevs Padomes loceklis 23/03/2007 

Žoržas Šarafanovičius Padomes loceklis 23/03/2007 
 
 
2007. gada 23. martā Veronika Doļenko netika atkārtoti ievēlēta. 
 
Padomes sastāvā no 2007. gada 30. jūnija līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas brīdim nav notikušas nekādas citas izmaiņas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
BANKAS PADOME UN VALDE 

 

 
7 
 

Valdes locekļu sastāvs uz 2007. gada 30 jūniju:   
 

Bankas Valde  

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats Ievēlēšanas datums 
 

Mārtiņš Bondars Valdes priekšsēdētājs / Prezidents 
 

03/07/2006 

Dzintars Pelcbergs Valdes priekšsēdētāja pirmais vietnieks / Pirmais viceprezidents 02/01/2006 

Svetlana Ovčiņņikova Valdes locekle 19/06/2006 

Andrejs Surmačs Valdes loceklis 28/10/2005 

Ēvalds Trukšāns Valdes loceklis 27/12/2005 

 

 

Ziņošanas perioda laikā amatu atstājuši/ atsaukti šādi valdes locekļi 

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats 
Amata atstāšanas/ atsaukšanas 

datums 

Jānis Tukāns Valdes loceklis 01/06/2007 

 

 

 
Bankas valdes sastāvā no 2007. gada 30. jūnijam līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas brīdim notikušas šādas izmaiņas.  
 
Atstājuši/ atsaukti: 

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats 
Amata atstāšanas/ atsaukšanas 

datums 

Ēvalds Trukšāns  Valdes loceklis 17/07/2007 

 
Ievēlēti: 

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats 
Amata atstāšanas/ atsaukšanas 

datums 

Ilze Bagatska Valdes loceklis 17/07/2007 

Ivars Priedītis Valdes loceklis 17/07/2007 

 
 
Valdes locekļu iecelšanu un atstādināšanu atļauts veikt saskaņā ar Komerclikumu un saskaņā ar bankas statūtiem. Padomei ir tiesības 
iecelt un atstādināt Valdes locekļus.  Valdes locekļi ir ievēlēti uz 3 gadiem, un Padome no Valdes locekļiem ievēl valdes priekšsēdētāju un 
valdes priekšsēdētāja vietnieku.  
 
Valde pārvalda banku saskaņā ar likumdošanu, statūtiem un akcionāru lēmumiem.  Noteiktiem Valdes lēmumiem nepieciešams Padomes 
apstiprinājums. Tie attiecas uz politiku, budžetu, operācijām ar nekustamo īpašumu, filiāļu un pārstāvniecību atvēršanu, 
kapitālieguldījumu asociētajos uzņēmumos pilnīgu vai daļēju iegūšanu un nodošanu kā arī lēmumu pieņemšanu, kas ir asociēto 
uzņēmumu akcionāru kompetencē, politiku par aizdevumiem darbiniekiem, asociēto uzņēmumu Valdes locekļu iecelšanu un 
atstādināšanu, darbinieku atalgojumu iekšējā revīzijā.  
 
Valde nav tiesīga pieņemt lēmumus attiecībā uz jebkādiem Bankas akciju izsniegšanas vai atpirkšanas jautājumiem.  Tā ir akcionāru 
sapulces kompetence. 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 

 

 
8 
 

AS „Latvijas Krājbankas” vadība (turpmāk – Banka) ir atbildīga par Bankas finanšu pārskatu sagatavošanu.  
 
Finanšu pārskati, kas atspoguļoti no 9 līdz 18 lappusei, ir sagatavoti, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz patiesu 
priekšstatu par Bankas finansiālo stāvokli 2007. gada 30. jūnijā, kā arī par tās 2007. gada 6 mēnešu darbības rezultātiem, kapitāla un 
rezervju izmaiņām un naudas plūsmu.     
 
Iepriekš minētie finanšu pārskati sastādīti saskaņā ar Eiropas Savienībā pieņemtajiem Starptautiskajiem Finanšu pārskatu standartiem, 
balstoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu.  Pārskata gadā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Finanšu 
pārskatu sagatavošanas gaitā vadības pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti.  
 
AS „Latvijas Krājbanka” vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Bankas aktīvu saglabāšanu 
un par krāpšanas un citu Bankā izdarītu pārkāpumu novēršanu un atklāšanu. Vadība ir arī atbildīga par Kredītiestāžu likuma, Latvijas 
Bankas noteikumu, Finanšu un kapitāla tirgus komisijas norādījumu un citu, uz kredītiestādēm attiecināmu Latvijas Republikas 
likumdošanas prasību izpildi. 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

Raimondas Baranauskas 
Padomes priekšsēdētājs 

 Mārtiņš Bondars 
Valdes priekšsēdētājs / Prezidents 

 
 
 

Rīga, 
2007. gada 31. augustā 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
PAR PERIODU NO 2007. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2007. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
9 
 

 
 

 
EUR ‘000 

 Grupa
30.06.2007

 Grupa 
30.06.2006 

Banka 
30.06.2007 

 Banka 
30.06.2006 

      
Procentu ienākumi  18,911  10,697 18,953  10,694
Procentu izdevumi  (8,883) (4,001) (8,896)  (4,005)
Neto procentu ienākumi  10,028  6,696 10,057  6,689
     
Komisiju naudas ienākumi  4,977  4,311 4,913  4,289
Komisiju naudas izdevumi  (1,298)  (1,012) (1,293)  (1,009)
Neto komisiju naudas ienākumi  3,679  3,299 3,620  3,280
     
Peļņa no darījumiem ar vērtspapīriem un ārvalstu valūtu  1,732  965 1,731  970
Citi parastie ienākumi  733  758 713  758
Pamatdarbības ienākumi  16,172  11,718 16,121  11,697
     
Atalgojums  (6,049)  (4,580) (5,943)  (4,572)
Nolietojuma un amortizācijas izmaksas   (1,299)  (1,217) (1,293)  (1,215)
Citi parastie izdevumi  (4,839)  (3,338) (4,774)  (3,328)
Kopējie pamatdarbības izdevumi  (12,187)  (9,135) (12,010)  (9,115)
     
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās 3 (1,244)  (803) (1,244)  (802)
Uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanās atgūšana  

719
 

785
 

719 
 

785
Pārskata gada peļņa pirms uzņēmumu ienākuma 

nodokļa aprēķināšanas 
 

3,460
 

2,565
 

3,586 
 

2,565
     
Uzņēmumu ienākuma nodoklis  (573)  (358) (571)  (358)
Pārskata gada peļņa  2,887  2,207 3,015  2,207
       
Peļņa uz vienu akciju (EUR uz vienu akciju)  0.303  0.317  0.242  0.242
Samazinātā peļņa uz vienu akciju (EUR uz vienu akciju)   0.242  0.195  0.252  0.195
 
 
Pielikumi no 13. līdz 18. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
BILANCE 
PAR 2007. GADA 30. JŪNIJU 

 

 
10 

 

 
EUR ‘000 

Pielikumi Grupa 
30.06.2007 

Grupa
31.12.2006 

Banka 
30.06.2007 

 Banka 
31.12.2006 

   

Aktīvi   

       
Kase un prasības uz pieprasījumu pret centrālajām bankām  37,242 99,116 37,242  99,116 
Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām  257,114 141,709 257,072  141,709 
Kredīti   339,802 271,653 340,172  271,853 
Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar atspoguļojumu 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
 44,331 25,010 44,331  25,010 

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi  6,599 20,625 6,599  20,625 
Ieguldījumi meitas uzņēmumos 4 - - 910  691 
Nemateriālie aktīvi  1,804 1,289 1,625  1,118 
Pamatlīdzekļi  20,961 14,782 20,760  14,739 
Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi  606 578 605  578 
Pārējie aktīvi  1,867 1,692 1,800  1,645 
Kopā aktīvi  710,326 576,454 711,116  577,084 
       
       

Saistības       

       
Saistības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām  105,469 66,007 105,469  66,007 
Noguldījumi  549,964 464,061 550,600  464,633 
Emitētie parāda vērtspapīri  5,102 - 5,102  - 
Atvasinātie līgumi  549 361 549  361 
Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie izdevumi  1,710 1,817 1,696  1,817 
Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības  1,049 1,074 1,049  1,074 
Uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības  586 1,022 586  1,022 
Pārējās saistības  443 592 399  566 
Pakārtotās saistības 6 10,776 10,921 10,776  10,921 
Kopā saistības  675,648 545,855 676,226  546,401 
       
       
Pašu kapitāls       

       
Apmaksātais pamatkapitāls 7 14,099 12,957 14,099  12,957 
Akciju emisiju uzcenojums  4,752 1,882 4,752  1,882 
Rezerves kapitāls un pārējās rezerves  891 891 891  891 
Pārvērtēšanas rezerve  4,040 4,040 4,040  4,040 
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  8,009 5,079 8,093  5,071 
Pārskata gada peļņa  2,887 5,750 3,015  5,842 
Kopā pašu kapitāls un mazākuma līdzdalība  34,678 30,599 34,890  30,683 
Kopā pasīvi un pašu kapitāls  710,326 576,454 711,116  577,084 
       
       
       
 

Pielikumi no 13. līdz18. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
KAPITĀLA UN REZERVJU IZMAIŅAS PĀRSKATS 
PAR PERIODU NO 2007. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2007. GADA 30. JŪNIJAM  

 

 
11 

 

 
 

Grupa 
EUR ‘000 

 
 
 
 
 

 
 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 
 

Akciju 
emisiju 

uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 
Pārvērtēšanas 

rezerve 

 
Nesadalītā  

peļņa 

 
 
 

Mazākuma 
līdzdalība 

 
Kopā 
pašu 

kapitāls un 
mazākuma 
līdzdalība 

Atlikums uz 
2005. gada 31. decembri  

 
12,957 1,882

 
891 4,027 5,072 

 
177 25,006 

Mazākuma līdzdalības 
samazināšanas labojumu 
rezultāts  - - - - 7 

 
 

(177) (170) 

Pārskata perioda peļņa  - - - - 2,207 - 2,207 
Atlikums  
2006. gada 30. jūnijā  

 
12,957 1,882

 
891 4,027 7,286 

 
- 27,043 

Atlikums  
2006. gada 31. decembrī  

 
12,957 1,882

 
891 4,040 10,829 

 
- 30,599 

        

Izmaksātās dividendes  - - - - (2,820) - (2,820) 
Akciju emisija  1,142 2,870 - - - - 4,012 
Pārskata perioda peļņa  - - - - 2,887 - 2,887 
Atlikums  
2007. gada 30. jūnijā  14,099 4,752 891 4,040 10,896 

 
- 34,678 

 

 
 
 

Banka 
EUR ‘000 

 
 
 
 

 
 
 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 
 
 
 

Akciju 
emisiju 

uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 
 

Pārvērtēšanas 
rezerve 

 
 

Nesadalītā  
Peļņa 

 
Kopā 
pašu 

kapitāls 
Atlikums 2005. gada 31. 
decembrī  

 
12,957 1,882

 
891 4,027 5,071 24,828 

Pārskata perioda peļņa  - -  - 2,207 2,207 
Atlikums 2006. gada 30. 
jūnijā  

 
12,957 1,882

 
891 4,027 7,278 27,035 

Atlikums 2006. gada 31. 
decembrī  

 
12,957 1,882

 
891 4,040 10,913 30,683 

     

Izmaksātās dividendes  - - - - (2,820) (2,820) 

Akciju emisija  1,142 2,870 - - - 4,012 
Pārskata perioda peļņa  - - - - 3,015 3,015 
Atlikums 2007. gada 30. 
jūnijā  14,099 4,752 891 4,040 11,108 34,890 

 

 

Banka 2007 gada pirmajā pusgadā izmaksāja dividendes par priekšrocību un parastajām akcijām attiecīgi 0.58 EUR un 0.28 EUR par 

akciju. 2007. gada pirmajā pusgadā tika pabeigta arī akciju emisija un papildus tika emitētas 800,000 parastās akcijas un 2,834 

priekšrocību akcijas. 

 

 

 

Pielikumi no 13. līdz 18. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 
 

 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
PAR PERIODU NO 2007. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2007. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
12 

 

 
 

EUR ‘000 
 Grupa 

30.06.2007 
Grupa 

30.06.2006 
Banka 

30.06.2007 
Banka

30.06.2006
Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā      

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas  3,460 2,565 3,586 2,565
 Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu amortizācija un 

nolietojums  
 
 1,299 

 
1,218 1,292 1,215

Uzkrājumi saistībām un maksājumiem 
(samazinājums)/pieaugums 

 
(746) 

410 
(744) 

411

Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi)  713 (63) 713 (63)
Ieguldījumu pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi)  (135) 618 (135) 618
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu atsavināšanas 

zaudējumi/ (peļņa) 
 
 13 

 
50 

 
24 50

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums pirms izmaiņām 
aktīvos un pasīvos pamatdarbības rezultātā  

 
4,604 

 
4,798 

 
4,736 4,796

     
Nākamo periodu ienākumu un uzkrāto izdevumu 

pieaugums/ (samazinājums) 
  

(107) 
 

(700) 
 

(121) (700)
Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ienākumu 

samazinājums/ (pieaugums) 
  

(28) 
 

(75) 
 

(27) (80)
Atvasināto finanšu instrumentu neto 

samazinājums/(pieaugums) 
  

(620) 
 

277 
 

(620) 277
Pārējo aktīvu samazinājums/ (pieaugums)  371 255 391 256
Pārējo saistību (samazinājums)  (149) (256) (168) (255)
(Samazinājums) / pieaugums patiesā vērtībā novērtētos 

finanšu aktīvos 
 ( 

18,378) 
 

(2,143) 
 

(18,378) (2,306)
Pieaugums/ (samazinājums) līdz termiņa beigām turētos 

vērtspapīros 
  

14,025 
 

10,896 
 

14,025 10,896
Prasību pret centrālajām bankām un kredītiestādēm 

(pieaugums) 
  

(15,119) 
 

(16,005) 
 

(15,119) (16,004)
Kredītu (pieaugums)  (68,149) (11,790) (68,319) (11,790)
Noguldījumu pieaugums  85,903 54,459 85,967 54,798

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums 
pamatdarbības rezultātā   

  
2,353 

 
39,716 

 
2,367 39,888

     Samaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis  (835) (801) (834) (801)

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums  1,518 38,915 1,533 39,087

Naudas plūsma ieguldījumu darbības rezultātā     

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu (iegāde)  (8,006) (1,030) (7,870) (1,023)
Ienākumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu 

izslēgšanas 
  

1 
 

141 
 

26 141
  Ieguldījumi asociētajos un meitas uzņēmumos, neto  - (171) (219) (350)

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums ieguldījumu 
darbības rezultātā   

 (8,005) (1,060) (8,063) (1,232)

      

Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā     

Akciju emisija  4,012 - 4,012 -
Parāda vērtspapīru emisija  5,103 - 5,103 -
Dividendu izmaksa  (2,820) - (2,820) -

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums finanšu darbības 
rezultātā  

  
6,295 

 
- 

 
6,295 -

Naudas un tās ekvivalentu neto 
pieaugums/samazinājums 

  
(192) 

 
37,855 

 
(235) 37,855

     
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā  170,614 37,217 170,614 37,215
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi)  (858) 63 (858) 63

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās  169,564 75,135 169,521 75,133

 

Pielikumi no 13. līdz 18. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
   



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2007. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2007. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
13 

 

1. DIBINĀŠANA UN PAMATDARBĪBA 
 
AS “Latvijas Krājbanka” (turpmāk tekstā - Banka) tika nodibināta 1924. gadā kā Latvijas Pasta Krājbanka. 1940. gada 
jūnijā tā tika reorganizēta un iekļauta PSRS Valsts Krājbankas sastāvā. Līdz 1991. gadam Bankas pamatuzdevums bija 
finanšu līdzekļu piesaistīšana un apkalpošana PSRS banku sistēmas ietvaros. 
 
1991. gada 3. septembrī Latvijas Republikas Augstākā Padome nolēma atjaunot AS “Latvijas Krājbanka”. AS “Latvijas 
Krājbanka” pārņēma bijušās PSRS Valsts Krājbankas tiesības un 1992. gada 15. oktobrī  saņēma atļauju bankas 
operāciju veikšanai. 1992. gada 16. oktobrī Banka tika reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā kā valsts 
komercbanka. 1994. gada 29. martā Banka tika pārreģistrēta kā valsts akciju sabiedrība “Latvijas Krājbanka”. Ar 
Ministru kabineta 1996. gada 18. janvāra rīkojumu VAS “Latvijas Krājbanka” tika iekļauta privatizējamo objektu 
sarakstā. Privatizācijas pirmajā posmā 1997. gadā tā tika apvienota ar Rīgas Apvienoto Baltijas banku. Pēc 
apvienošanās notikušajā publiskajā piedāvājumā par privatizācijas sertifikātiem AS “Latvijas Krājbanka” akcijas 
iegādājās Latvijas iedzīvotāji. 2005. gada 20. septembrī „Snoras”, viena no lielākajām Lietuvas komercbankām, nopirka 
83,01 % akciju un kļuva par Bankas lielākās akciju paketes turētāju.    

 
 
2. NOZĪMĪGĀKO UZSKAITES PRINCIPU KOPSAVILKUMS 
 
Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati par sešu mēnešu periodu, kas noslēdzās 2007. gada 30. jūnijā, sagatavoti 
saskaņā ar SGS Nr. 34 „Starpperioda finanšu pārskati”. 

Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati neietver visu informāciju un skaidrojumus, kas jāsniedz gada pārskatā, un 
tie jālasa kopā ar Grupas 2006. gada pārskatu. 

Starpperioda konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanā izmantoti tie paši grāmatvedības principi, kas tika izmantoti, 
sagatavojot Grupas 2006. gada pārskatu. 
 

a) Atbilstības ziņojums 
 

Finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Starptautiskajiem Finanšu pārskatu standartiem (SFPS), kurus apstiprinājusi 
Eiropas Savienība un kuru interpretāciju pieņēmusi Starptautiskā Grāmatvedības standartu padome (SGSP), kā arī 
Latvijas Finanšu un kapitāla tirgus komisijas „Banku, ieguldījumu brokeru sabiedrību un ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību gada pārskata un konsolidētā gada pārskata sagatavošanas noteikumiem ". 
 

b) Sagatavošanas principi 
 

Šis saīsinātais starp-periodu finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar 34. Starptautisko grāmatvedības standartu par 
starp-periodu finanšu pārskatiem. 
 
Grāmatvedības politikas, kas izmantotas konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanai, atbilst tām grāmatvedības 
politikām, kas tika ievērotas, sagatavojot Grupas 2006. gada finanšu pārskatus, izņemot šādus grozījumus, kuru 
piemērošana obligāta pārskata periodiem, kas sākušies 2007. gada 1. janvārī vai vēlāk:   

− Starptautisko Finanšu pārskatu standarts (SFPS) Nr. 7 „Finanšu instrumenti: Informācijas sniegšana” 
(stājas spēkā ar pārskata gadu, kas sākas 2007. gada 1. janvārī vai pēc šī datuma). SFPS Nr. 7 pieprasa 
sniegt informāciju, kas ļauj lietotājiem izvērtēt Grupas finanšu instrumentu nozīmīgumu un šo finanšu 
instrumentu izraisīto risku apmēru. 

− SGS Nr. 1 „Labojumi” („Informācijas atklāšana par kapitālu”) (stājas spēkā ar pārskata gadu, kas sākas 
2007. gada 1. janvārī vai pēc šī datuma). Šie labojumi pieprasa uzņēmumam atklāt papildus informāciju, 
lai finanšu pārskatu lietotāji varētu izvērtēt uzņēmuma mērķus, politiku un procesus attiecībā uz kapitāla 
vadību.  

− SFPIK Nr. 10 „Starpperiodu finanšu pārskati un zaudējumi no vērtības samazināšanās” (stājas spēkā, kad 
tos ir pieņēmusi Eiropas Savienība, bet ne agrāk kā gada periodā, kas sākas 2006. gada 1. novembrī, vai 
pēc šī datuma). Šī interpretācija nosaka, ka uzņēmums nedrīkst reversēt zaudējumus no vērtības 
samazināšanās, kas atzītas iepriekšējā starpperiodā saistībā ar nemateriālo vērtību, ieguldījumu 
pamatkapitāla instrumentā, vai ieguldījumu finanšu aktīvā, kas tiek uzskaitīts to izmaksu vērtībā.  

− SFPIK Nr. 11 SFPS Nr. 2 – „Darījumi ar Grupas un pamatkapitāla akcijām” (stājas spēkā, kad tos ir 
pieņēmusi Eiropas Savienība, bet ne agrāk kā gada periodā, kas sākas 2007. gada 1. martā, vai pēc šī 
datuma). Interpretācija nodrošina informāciju par to, kā klasificēt darījumus kā segtus no pamatkapitāla 
vai naudā, un arī sniedz informāciju par to, kā iegrāmatot maksājumus ar akcijām darījumos, kuros ietilpst 
divi vai vairāki vienas grupas uzņēmumi katras grupas uzņēmuma individuālajos finanšu pārskatos. 

 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2007. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2007. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
14 

 

 
− SFPIK Nr. 12 „Pakalpojumu koncesijas līgumi” (stājas spēkā, kad tos ir pieņēmusi Eiropas Savienība, bet 

ne agrāk kā gada periodā, kas sākas 2008. gada 1. janvārī, vai pēc šī datuma). Interpretācija atspoguļo, kā 
pakalpojumu koncesijas operatoriem būtu jāpiemēro esošie Starptautiskie Finanšu pārskatu standarti 
(SFPS), lai iegrāmatotu saistības, ko viņi ir apņēmušies, un tiesības, kas viņiem piešķirtas pakalpojumu 
koncesijas līgumos. 

 

Finanšu pārskati atspoguļoti tūkstošos eiro (EUR 000), pēc Latvijas Bankas kursa uz 2007. gada 30. jūniju 0.702804.  
 
 

c) Konsolidācijas principi 
 

Konsolidētie finanšu pārskati iekļauj Bankas finanšu pārskatus, kuri noslēdzās 2007. gada 30. jūnijā un 2006. gada  
31. decembrī. Banka konsolidējusi tās meitas uzņēmumus, kā tas norādīts 4. pielikumā. Meitas uzņēmumi konsolidēti no 
datuma, kurā kontrole nodota Bankai. Kontrole tiek panākta, kad Bankai ir pilnvaras pārvaldīt uzņēmuma finanšu un 
pamatdarbības politikas, lai gūtu labumu no tā darbības.   
 

Sagatavojot konsolidētos finanšu pārskatus, attiecīgi posteņi tikuši novērtēti saskaņā ar vienotām uzskaites politikām un 
vērtēšanas principiem, ko piemērojusi Banka saskaņā ar Finanšu un kapitāla tirgus komisijas un Starptautisko Finanšu 
Pārskatu standartu prasībām. Meitas uzņēmumu finanšu pārskati iekļauti Grupas konsolidētajos finanšu pārskatos, 
pamatojoties uz pilnīgo konsolidācijas metodi.  
 

Visiem Bankas un Grupas finanšu pārskatu posteņiem piemēroti iepriekšējā gada salīdzinošie rādītāji. Ja nav būtiskas 
atšķirības starp Grupas un Bankas informāciju, tad Grupas informācija netiek atsevišķi atspoguļota.  
 

  
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2007. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2007. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
15 

 

 
3. UZKRĀTIE ZAUDĒJUMI NO VĒRTĪBAS SAMAZINĀŠANAS 
 
Bankas un Grupas uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanās izmaiņas pārskata gadā: 
 

 
EUR`000 

Uzkrātie zaudējumi 
kredītiem 

Citi uzkrātie 
zaudējumi 

 
Kopā 

    

Uzkrātie zaudējumi 2006. gada 31. decembrī 4,055 249 4,304 
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās 1,244 - 1,244 
Uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanas atgūšana (549) - (549) 
Iepriekš norakstīto aktīvu atgūšana (169)  - (169) 
Neto rezultāts iekļauts peļņas vai zaudējumu aprēķinā 526 - 526 
Valūtas kursa izmaiņas  (3) - (3) 
Neto norakstītie un atgūtie aktīvi 142 (2) 140 
Uzkrātie zaudējumi 2007. gada 30. jūnijā 4,720 247 4,967 

 
 
 
 
 
4.   IEGULDĪJUMI MEITAS UZŅĒMUMOS 
 

 
EUR ‘000 

Uzņēmuma 
pamatdarbība 

Sākotnējās 
izmaksas 

30.06.2007 

Līdzdalība 
(%) 

Sākotnējās 
izmaksas 

31.12.2006 

Līdzdalīb
a (%) 

      
AS „Ieguldījumu sabiedrība „Astra 
Krājfondi”’’  

Ieguldījumu fondu 
pārvaldīšana 

 
514 

 
100 

 
514 

 
100 

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība 
„LKB Assets management" 

Ieguldījumu fondu 
pārvaldīšana 

 
170 

 
100 

 
170 

 
100 

SIA “LKB Līzings” Finanšu starpniecība 170 100 - - 

AS “Pirmais atklātais pensiju fonds” Ieguldījumu fondu 
pārvaldīšana 

46 100 - - 

SIA „Krājinvestīcijas” Nekustamo īpašumu 
pārvaldīšana 

 
7 

 
100 

 
7 

 
100 

SIA “Baltic Property project”* Nekustamā īpašuma 
pārvaldīšana 

4 100 - - 

Ieguldījumi meitas uzņēmumos 
kopā  

  
911 

 
- 

 
691 

 
- 

 
*Uzņēmums atrodas reģistrācijas stadijā 
 
 
5.  UZŅĒMUMA IEGĀDE  

2007. gada 30. jūnijā Banka nopirka 100% AS „Pirmais atklātais pensiju fonds” akciju par 46 tūkst. EUR, un tādējādi kļuva par vienīgo šā 
uzņēmuma akciju turētāju.  Iegādāto aktīvu patiesā vērtība bija līdzvērtīga iegādes izmaksām kā rezultātā neradās uzņēmuma nemateriālā 
vērtība. 
 
AS„Pirmais atklātais pensiju fonds” aktīvu, saistību un ārpusbilances saistību patiesā vērtība pirkuma datumā bija šāda: 
 

 Patiesā vērtība 
pirkuma brīdī 

Bilances vērtība 
pirkuma brīdī 

Prasības pret kredītiestādēm 43 43 
Pārējie aktīvi 7 7 
Kopā 50 50 
   
Saistības 1 1 
   
Samaksāts 46 46 
Nemateriālā vērtība 3 3 

 

Meitas uzņēmumu akcijas netiek kotētas. 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2007. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2007. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
16 

 

6.   PAKĀRTOTĀS SAISTĪBAS 
 

 
EUR ‘000 

Banka/ Grupa 
30.06.2007 

Banka/ Grupa 
31.12.2006 

   
„Convers Group Management Company” 5,501 5,500 
„Akademgrupp” 5,275 5,421 
Pārējās saistības kopā 10,776 10,921 

 
 
Bankas parādsaistībām ar „Convers Group Management Company" piemērota 7 % likme un termiņš ir septiņi gadi, (līdz 2012. gada 8. 
novembrim). Saskaņā ar 2005. gada 8. novembra pakārtotā parāda līguma ar „Convers Group Management Company” noteikumiem, 
aizņēmējam ir tiesības saņemt ieguldītos līdzekļus aizdevuma līguma beigās vai Bankas likvidācijas gadījumā.   Aizdevējam ir tiesības lūgt 
aizstāt subordinēto kapitālu ar akcijām saskaņā ar Līgumā un likumdošanā noteikto kārtību. Subordinēta kapitāla aizstāšanas gadījumā ar 
akcijām Līgumā ir noteikta akciju iegādes cena – 1.64 EUR par vienu akciju.  
 
Saskaņā ar 2006. gada 27. decembra pakārtotā parāda līguma ar slēgto akciju sabiedrību „Akademgrupp”, aizņēmējam ir tiesības saņemt 
ieguldītos līdzekļus aizdevuma līguma beigās vai Bankas likvidācijas gadījumā.  Saistību procentu likme ir 8.6 % un termiņš ir septiņi gadi (līdz 
2013. gada 27. decembrim).  
 
 
 
7. PAŠU KAPITĀLS UN REZERVES 
 
2007. gada 30. jūnijā Bankas reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls bija 14,099 tūkst. EUR (2006: 12,957 tūkst.). Akciju sadalījums pa 
veidiem bija sekojošs: 
 
Akcijas, tūkst. 30.06.2007 31.12.2006 
Parastās akcijas 9,906,412 9,106,412 
Priekšrocību akcijas 2,834 - 
Kopā 9,909,246 9,106,412 
 
 
Parastām akcijām ir vienādas tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē.  Vienas 
akcijas nominālvērtība ir 1 LVL.  
Priekšrocību akcijas dod garantētu dividenžu ienākumu proporcionāli akciju īpatsvaram Bankas kapitālā neatkarīgi, no vadības lēmuma par 
dividenžu izmaksu, bez balsstiesībām. Akcijas nominālvērtība ir 1 LVL 
Visas 9,909,246 uzrādītāja akcijas ar nominālvērtību 1 LVL iekļautas Rīgas Fondu biržas Brīvajā sarakstā.  Nav ierobežojumu akciju 
atsavināšanā. Banka nav izsniegusi darbinieku akcijas, un nepastāv viens akcionārs, kuram piešķirtas īpašas kontroles tiesības. Nav zināmi 
ierobežojumi, kas ierobežotu akcionāra akciju vai balsstiesību saistības.  
 
2007. gada 30. jūnijā un 2006. gada 31. decembrī Bankas lielākie akcionāri bija:  
 

  30.06.2007  31.12.2006 
 
 
EUR ‘000 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 

% no kopējā 
apmaksātā  

kapitāla 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 

% no kopējā 
apmaksātā  

kapitāla 
AS banka „Snoras" 10,704 75.92 9,717  75.00 
AS „West Investment” 1,235 8.76 1,235  9.53 
„Geminy Investment Fund LTD” 1,107 7.85 1,037  8.01 
Pārējie 1,053 7.47 968 7.46 
Kopā 14,099 100 12,957 100 

 
Izmaiņas Bankas statūtos iespējams veikt akcionāru sapulču laikā ar sapulces laikā pārstāvošām ¾ balsstiesību.  
 
Banka nav noslēgusi nekādas vienošanās, kas varētu stāties spēkā kontroles maiņas gadījumā.  
 
Pārskata gada beigās Bankas valdes locekļiem nepiederēja Bankas akcijas. 
 
 
Bankas rezerves: 

− Rezerve balstīta uz likumdošanu, kas pastāvēja laika periodā no 1993. gada līdz 2001. gadam, un tā pamatā attiecas uz privatizāciju, 
kapitāla pieaugumu un peļņas sadali.  Pēdējās izmaiņas attiecas uz akciju kapitāla pieaugumu 2000. gada 21. novembrī. 2007. gada 30. 
jūnijā Bankas rezerve sastādīja 891 tūkst. EUR. 

− Pārvērtēšanas rezerve ir rezerve no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas. Balstoties uz SGS 16 pārvērtēšanai ir jābūt ar pietiekamu regularitāti, kas 
nodrošinātu, lai uzskaites vērtība būtiski neatšķirtos no to patiesās vērtības bilances datumā.  2005. gada 31. decembrī Banka veica 
kategorijas „Zeme un ēkas” pārvērtēšanu.  Rezultātā pārvērtēšanas rezerve palielinājās par 3,482 tūkst. EUR.  Pārvērtēšanu veica 
sertificēti, neatkarīgi vērtētāji. Uzskaites mērķiem tika izmantota vidējā vērtība starp diviem nesaistītiem vērtētāju ziņojumiem.  

 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2007. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2007. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
17 

 

8. NAUDA UN TĀS EKVIVALENTI 
 

EUR ‘000 Grupa 
30.06.2007 

Grupa 
31.12.2006 

Banka 
30.06.2007 

Banka 
31.12.2006 

     
Kase un prasības uz pieprasījumu pret Latvijas 

Banku 
 

37,242 
 

99,116 
 

37,242 
 

99,116 
Prasības pret kredītiestādēm 237,791 137,505 237,748 137,505 
Saistības pret kredītiestādēm (105,469) (66,007) (105,469) (66,007) 
Nauda un naudas ekvivalenti kopā 169,564 170,614 169,521 170,614 

 
Naudas un naudas ekvivalentu summa ir samazināta līdz prasībām uz pieprasījumu pret kredītiestādēm un pret Latvijas Banku ar atlikušo 
termiņu mazāk par 3 mēnešiem, kā noteikts Finanšu un kapitāla tirgus komisijas noteiktajos Bankas Gada pārskatu sagatavošanas noteikumos. 
 
9. DARĪJUMI AR SAISTĪTĀM PERSONĀM 
 
Par saistītām personām tiek uzskatīti akcionāri, kuri var būtiski ietekmēt Bankas darbību, Padomes un Direktoru Valdes locekļi, vadošie 
darbinieki, viņu tuvi radinieki, kā arī viņu kontrolē esošās uzņēmējsabiedrības un meitas un asociētie uzņēmumi.  
 

 
EUR ‘000 

Banka 
30.06.2007 

Banka 
31.12.2006 

   
Kredīti:   

 Kredīti un avansi saistītām personām:   
- Vadībai 235 198 
- Mātes uzņēmumam 132 218 
- Citām saistītām juridiskām personām 1,517 14,451 
- Citām saistītām fiziskām personām 148 122 

 Kredīti un avansi saistītām personām kopā: 2,032 14,989 
   

Pasīvi:   
 Noguldījumi:   

- Vadībai 155 - 
- Mātes uzņēmumam 11,717 9,687 
- Citām saistītām juridiskām personām 6,568 858 
- Citām saistītām fiziskām personām 174 206 

 Noguldījumi kopā: 18,614 10,751 
   
Ārpusbilances saistības   

- Vadībai 1,507 666 
- Citām saistītām juridiskām personām 1,703 - 
- Citām saistītām fiziskām personām 55 1,006 

Ārpusbilances saistības kopā: 3,265 1,672 
 

Peļņas vai zaudējumu posteņi   
Procentu ienākumi 145 196 

Ieskaitot procentu ienākumus no mātes uzņēmuma 3 1 
Procentu izdevumi (114) (67) 

Ieskaitot procentu izdevumus no mātes uzņēmuma (98) (57) 
Komisijas ienākumi 54 41 

Ieskaitot procentu izdevumus no mātes uzņēmuma 54 40 
Pārējie ienākumi/ izdevumi (10) 4 

Peļņa vai zaudējumi kopā 75 174 
 
Visi noguldījumi no saistītām personām tiek piesaistīti saskaņā ar tirgus noteikumiem un nosacījumiem. Nav konstatēti uzkrātie zaudējumi no 
vērtības samazināšanas saistībā ar kredītiem, kas izsniegti saistītām personām. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2007. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2007. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
18 

 

 
   10.         IESPĒJAMĀS UN ĀRPUSBILANCES SAISTĪBAS  
 
Ārpusbilances posteņos ietilpst šādas iespējamās saistības, kā arī klientu drošības kontu atlikumi, kas vēl nav izmaksāti gada beigās:  
 

EUR ‘000 Grupa 
30.06.2007 

Grupa 
31.12.2006 

Banka 
30.06.2007 

Banka 
31.12.2006 

     
Iespējamās saistības     

Garantijas 3,490 2,437 3,490 2,437 
Neatsaucamie akreditīvi  - - - - 

Iespējamās saistības kopā 3,490 2,437 3,490 2,437 
     
Ārpusbilances saistības pret klientiem     

Kredītsaistības 28,792 20,539 30,494 20,539 
Pārējās saistības 211 34,535 211 34,535 

Ārpusbilances saistības pret klientiem 
kopā 

29,003 55,074 30,705 55,074 

Iespējamās saistības un ārpusbilances 
saistības kopā 

 
32,493 

 
57,511 

 
34,195 

 
57,511 

 
 
 
11.       NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA PERIODA BEIGĀM 
 
2007. gada 17. jūlijā Bankas padomē tika pieņemts lēmums par valdes sastāva izmaiņām. Sīkāku informāciju skatīt sadaļā Bankas vadība. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
REĢISTRĒTIE BIROJI 

 

 
19 

 

AS „Latvijas Krājbanka” 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7092 001 
Fakss: (371) 6 7092 000 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003098527 
 
 
AS “Ieguldījumu sabiedrībā “Astra Krājfondi”’’ 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7221 970  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003605043 
 
 
Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība “LKB Asset management" 
Jēkaba iela 2 
Rīga, LV-1050 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7221 970 
Fakss: (371) 6 7221 971 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003818124 
 
 
SIA “Krājinvestīcijas” 
Jēkaba iela 2 
Rīga, LV-1050 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7221 970 
Fakss: (371) 6 7221 971  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003687374 
 
 SIA “LKB līzings” 
Jēkaba iela 2 
Rīga, LV-1954 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7068 013 
Fakss: (371) 6 7359 206  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003887450 
 
AS “Pirmais atklātais pensiju fonds” 
Kr. Valdemāra 149-201 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7389 652 
Fakss: (371) 6 7362 383 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003377918 
 
 
 


	Finanšu rādītāji 
	Būtiskākie darbi un lēmumi 
	Svarīgākie jaunumi bankas produktos un pakalpojumos 
	Sabiedriskās aktivitātes 
	Aktīvi
	2007. gada 30. jūnijā Banka nopirka 100% AS „Pirmais atklātais pensiju fonds” akciju par 46 tūkst. EUR, un tādējādi kļuva par vienīgo šā uzņēmuma akciju turētāju.  Iegādāto aktīvu patiesā vērtība bija līdzvērtīga iegādes izmaksām kā rezultātā neradās uzņēmuma nemateriālā vērtība. 
	 
	AS„Pirmais atklātais pensiju fonds” aktīvu, saistību un ārpusbilances saistību patiesā vērtība pirkuma datumā bija šāda: 
	Meitas uzņēmumu akcijas netiek kotētas. 


